Prefeito Municipal 

CONTRATO 149 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa N. CEZAR S. 
GOULART – ME , para o fornecimento de cestas 
básicas  para atender ao Programa de Controle de 
Tuberculose, no valor de R$ 13.228,00  (treze mil, 
duzentos e vinte e oito reais), no período de 12 (doze) 
meses.   

Paty do Alferes, 06 de dezembro  de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

DECRETO    N.º 3.654   DE  10  DE  DEZEMBRO  DE    2012. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica  autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 1.435,40  ( Hum mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos ). 

FONTE = 015    R$   1.435,40   ( Royalties )  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.00.04.122.4005.2002 – Manutenção da Administração Municipal 
ELEMENTO DA DESPESA: 

3.3.90.30.015 – Material de Consumo R$               454,40

[...]

3135/04 CIRURGIÃO DENTISTA  05/12/2012 À 04/12/2014 LEI Nº 1822 DE 08/03/12 

LEI  N.º  1892   DE 10  DE  DEZEMBRO DE  2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE NO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE O VALOR DE R$ 46.400,00 (QUARENTA E SEIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial no orçamento vigente na importância de R$ 46.400,00 (Quarenta e
seis mil e quatrocentos reais).  

FONTE = 035  R$  46.400,00  (Programa Farmácia Básica – PFB) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.303.4029.2184 – Programa Qualifar – SUS 

ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.035 – Material de Consumo R$  14.000,00            

3.3.90.39.035 - Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica R$  10.000,00

[...]

disposições em contrário.  

Paty do Alferes, 10 de dezembro    de  2012.  

Rachid Elmôr 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º 1893 DE  10   DE  DEZEMBRO   DE  2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO 

VALOR DE  R$ 19.581,53 ( DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E 

OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) . 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na importância de R$
19.581,53 ( Dezenove mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinqüenta e três 
centavos ). 

FONTE = 000  R$ 19.581,53 ( Ordinários não Vinculados ) 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4065.2001  – Manutenção da Unidade 

ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  R$  8.350,00